<sup>33</sup> Steel, 2001, p. 41-43.

<sup>34</sup> Speer, 2002, p. 199-221.

<sup>35</sup> Qui enim omnia scit, non potest omnia scire nisi ex his quae sunt causae omnium, et non quorundam causae et quorundam non; et illae omnium causae non sunt nisi illae quae sunt causae non quidem entis, sed esse, secundum quod ipsum est actus simplex entis per se, secundum quod ens. Illae enim solae sunt causae omnis esse et non habent alias causas se priores. Scit autem iste, sicut decet, persuasus non ab alio, sed prima scie facientia considerans. Quod non decet physicum vel mathematicum, qui ea quibus scit esse et subsistere sive entitatem habere supponit ab isto philosopho; et hic quia máxime ascendit ultra communem in hominibus sensibilem cognitionem, non habet scientiam eorum quae scit secundum unumquodque sensibiliter, quia non accipit universale in sensibilibus mixtum sicut sentiens et memorans et experiens, sed potius scit, quae scit, per primas omnium causas. (Alb., *Metaph.*, I, 2, 1, p. 17, 63 – p. 18, 18). Si enim concedatur quod plures scientiae sunt in suis demonstrationibus utentes causis, et ad diversa quae diversitatem habeant concepti esse et separati, quia secundum hunc modum diversa diversis sunt principia: tunc quaeri habet, quae scientiarum causis in demonstrando utentium sit notanda nomine scientiae quaesitae quam primam sapientiam sive philosophiam vocamus, et quis scientiarum habentium scientiam per causas est maxime sciens rem quaesitam (Alb., *Metaph.*, III, 3, 2, p. 140, 5-15).

<sup>36</sup> Et cum sapiens sit doctissimus causarum, sicut in primo libro determinavimus, videbuntur plures esse causarum doctissimi et plures sapientes et sic primi philosophi (Alb., *Metaph.*, III, 3, 2, p. 140, 24-27).

A bibliografia contemporânea também tem se dedicado a afirmar ou negar outros estereótipos referentes à *Metafísica* albertiana no tocante à recepção dos autores árabes. Doig<sup>37</sup> alegou que o entendimento de Alberto a respeito do sujeito (em outros termos, o objeto formal) segue veementemente o esquema de Averróis, muito embora o próprio Doig<sup>38</sup> salvasse o fato de que a *Metafísica* de Alberto não contenha a prova da existência de Deus como causa do ser, mas como causa do movimento, o que extrapola a concepção averróica. Em refutação a Doig, Noone<sup>39</sup> defendeu a ideia de que a interpretação de Alberto é inovadora em alguns pontos, segue em suas linhas gerais mais a posição de Avicena do que a de Averróis e que é verificável no texto da *Metafísica* que há uma prova da existência de Deus como *causa essendi*, e não somente como *causa motus*, o que é uma posição que o eleva à posse de uma posição própria.